
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 240

28 Μαΐου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Άγιος 
Ανδρέας», Δ.Δ. Άνω Καστριτσίου του Δήμου Ρίου, 
του Ν. Αχαΐας. ................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Πά−
λουκας», Δ.Δ. Πλατανόβρυσης του Δήμου Φαρ−
ρών, του Ν. Αχαΐας. ...................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Πού−
λια, Λαμπροφόρα», Περιφέρειας Βούντενης του 
Δήμου Πατρών, του Ν. Αχαΐας. ........................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,500 στρεμμά−
των στη θέση «Φακή»,συν.Ανάληψη, Περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Γερακίου Δήμου Αμα−
λιάδος του Ν. Ηλείας. ................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 2111
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Άγιος Αν−

δρέας», Δ.Δ. Άνω Καστριτσίου του Δήμου Ρίου, του 
Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 

ν. 3208/2003

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.

γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.

5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 26338/4605/14.4.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως 

αναδασωτέας», εμβαδού 684,72 τ.μ, στη θέση «Άγιος 

Ανδρέας», Δ.Δ. Ανω Καστριτσίου του Δήμου Ρίου, του 

Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−

σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα − δια 

εκχερσώσεως που έγινε από τον Φώτιο Ανδ. Καποτά 

− τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα − πλατύ−

φυλλα (πρίνους, σπάρτα) σε ποσοστό κάλυψης 50−60%, 

εμβαδού 684,72 τ.μ, στη θέση «Άγιος Ανδρέας», Δ.Δ. Άνω 

Καστριτσίου του Δήμου Ρίου του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή 

περιγράφεται με τα στοιχεία (Α−Β−Γ−Δ−Ε24−25−26−1−2−

3−Α) τα οποία φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:1000 που αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό και Δασική έκταση 

Νότια: Με Δασική έκταση 

Ανατολικά: Με Δασική έκταση 

Δυτικά: Με αγρό Φωτ. Καποτά

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ. 

Ανω Καστριτσίου και στο Δήμο Ρίου του Ν. Αχαΐας, 

σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 12 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

2567

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.02 10:06:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2569

    Αριθμ. 2113 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Πάλου−

κας», Δ.Δ. Πλατανόβρυσης του Δήμου Φαρρών, του 
Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003 β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.

γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−
καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.

5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 15911/2910/5.3.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας», εμβαδού 2204,34 τ.μ, στη θέση «Πάλουκας», 
Δ.Δ. Πλατανόβρυσης του Δήμου Φαρρών, του Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα − δια 
εκχερσώσεως που έγινε από τον Παρασκευά Τζίμη του 
Παναγιώτη − τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα 
− πλατύφυλλα (πρίνους, σχίνα) σε ποσοστό κάλυψης 
40−50%, εμβαδού 2204,34 τ.μ, στη θέση «Πάλουκας», 
Δ.Δ. Πλατανόβρυσης του Δήμου ίαρρών του Ν. Αχαίας, 
όπως αυτή περιγράφεται με τα στοιχεία (1−2−3−4−13−14−
15−1) τα οποία φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500 που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό και (βάσει της υπ’ αριθμ. 10357/2006 
Πράξη Χαρακτηρισμού) και αγροτική οδό 

Νότια: Με φερόμενο αγρό
Ανατολικά: Με αγρό και (βάσει της υπ’ αριθμ. 10357/2006 

Πράξη Χαρακτηρισμού) και αγροτική οδό
Δυτικά: Με αγροτική οδό και πέραν αυτού φερόμενο 

αγρό
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ. 

Πλατανόβρυσης και στο Δήμο Φαρρών του Ν. Αχαίας, 
σύμφωνα με το άρθρο 37 του Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



2570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2571

    Αριθμ. 2112 (3)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Πούλια, 

Λαμπροφόρα», Περιφέρειας Βούντενης του Δήμου 

Πατρών, του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 

«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−

ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−

ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 

Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 

ν. 3208/2003

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.

γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.

5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 19121/3431/18.3.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας», συνολικού εμβαδού 25.233 τ.μ, στη θέση 

«Πούλια, Λαμπροφόρα», περιφέρειας Βούντενης του 

Δήμου Πατρών, του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(σπάρτα), σε ποσοστό κάλυψης 50%, συνολικού εμβαδού 
25.233 τ.μ, στη θέση «Πούλια, Μυροφόρα» περιφέρειας 
Βούντενης του Δήμου Πατρών του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή 
περιγράφεται ως τμήματα Α και Β με εμβαδά ΕΑ=24.203 
τ.μ. και ΕΒ=1003 τ.μ. αντίστοιχα και τα οποία φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000, 
(μαζί με τις σχετικές συντεταγμένες), που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής με όρια:

Τμήμα Α Τμήμα Β

Βόρεια Με αγροτικές εκτάσεις
Με αγροτικές 

εκτάσεις

Νότια
Με αγροτικές εκτάσεις & 

δημόσιες δασικές εκτάσεις
Με αγροτικές 

εκτάσεις

Ανατολικά
Με αγροτικές εκτάσεις & 

δημόσιες δασικές εκτάσεις
Με αγροτικές 

εκτάσεις

Δυτικά Με Εθνική οδό
Με αγροτικές 

εκτάσεις

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δήμο 
Πατρέων του Ν. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του 
ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



2572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2573

    Αριθμ. 1367 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,500 στρεμμάτων 

στη θέση «Φακή»,συν.Ανάληψη, Περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Γερακίου Δήμου Αμαλιάδος του 
Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν.2503/1997 και την 186ΓΓ/98 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ. Δυτ. 
Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. Δυτ. 
Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 & το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 23880/2035/4.4.2008 πρόταση του 
Δασαρχείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για 
κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας 
διότι η δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφη−
κε λόγω πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση 
της. Η πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 11.2.2008 
και βεβαιώθηκετην 14.3.2008.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 1,500 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Φακή»συν.Ανάληψη Περιφέρειας Δημοτικού Δια−
μερίσματος Γερακίου Δήμου Αμαλιάδος του Ν.Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δημόσιο δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Ανατολικά: Με ελαιοστάσιο Χρήστου Σκανδάμη και 

δρόμο.
Δυτικά: Με καλλιεργούμενη έκταση από τον Ιερό Ναό 

Αγ. Θεοδώρων.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Απριλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ    



2574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002402805080008*


